
UCHWAŁA Nr XX/77/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi mieszkańca gminy Puck według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Puck uznaje się za niewłaściwą do rozpoznania skargi mieszkańca gminy Puck          

na działania Grupy Diagnostyczno-Pomocowej oraz bezczynność Wójta Gminy Puck z 25 

marca 2025 r., w konsekwencji czego przekazuje ją Gminnemu Zespołowi 

Interdyscyplinarnemu w Pucku według właściwości. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Puck. 

§ 3.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega doręczeniu Wojewodzie Pomorskiemu. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275B46D4-7445-46D9-AEDB-0C86AF1D0DEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Puck wpłynęła skarga z 23 marca 2025 r. mieszkańca 
gminy Puck na działania Grupy Diagnostyczno-Pomocowej oraz bezczynność Wójta Gminy Puck, 
przekazana według właściwości przez Wojewodę Pomorskiego. 

Zdaniem Rady Gminy Puck nie jest ona organem właściwym do rozpoznania przedmiotowej 
skargi. Skarga bowiem dotyczy, jak wynika z jej treści, zakończenia procedury „Niebieskie Karty”, 
której stroną jest Skarżący. Bezczynność Wójta Gminy Puck, której dopatruje się Skarżący, ma 
wynikać z nieuzasadnionego jego zdaniem niezakończenia ww. procedury. 

Odnotowania wymaga, że zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1673) organem właściwym do zakończenia procedury 
„Niebieskie Karty” jest grupa diagnostyczno-pomocowa (art. 9b ust. 8 pkt 8 ustawy), zaś Wójt 
Gminy Puck nie ma kompetencji, aby nakazać tejże grupie zakończenie przedmiotowej procedury, 
czy też nakazać jej udostępnienie Skarżącemu dokumentacji zgromadzonej w toku procedury. 

Kompetencje Wójta Gminy Puck w ramach procedury „Niebieskie Karty” ograniczają się                         
do powołania zespołu interdyscyplinarnego, zwołanie jego pierwszego posiedzenia, zawierania 
porozumień określających zasady funkcjonowania Zespołu, jak również rozpoznania skarg na 
działalność Zespołu. Dostęp do dokumentacji zgromadzonej w ramach omawianej procedury 
regulowany jest zaś przez przepisy ustawy i w zależności od tego, jakiej osoby dotyczy, może 
być ustawowo ograniczony (art. 9c ust. 5 ustawy). Z przedstawionych informacji nie wynika, aby 
Skarżący uprzednio wniósł skargę na działalność Zespołu, której to Wójt Gminy Puck 
nie rozpoznał, pozostając w tym zakresie w bezczynności. 

Konkludując, skarga na działalność grupy diagnostyczno-pomocowej lub członka tej grupy 
rozpatruje zespół interdyscyplinarny w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (art. 9b ust. 16 ustawy). 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Odpis niniejszej uchwały podlega doręczeniu Wojewodzie Pomorskiemu, który w trybie 

art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy zwrócił się o poinformowanie o sposobie rozpatrzenia ww. skargi. 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275B46D4-7445-46D9-AEDB-0C86AF1D0DEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/77/25 RADY GMINY PUCK z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


